[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.01.2016  № 23
Об утверждении Порядка предоставления

и расходования  в 2016 году субсидий,

выделяемых из бюджета муниципального

образования «Демидовский район»

Смоленской области на возмещение

затрат,  связанных с организацией утилизации

и переработки бытовых и промышленных отходов

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Демидовского районного Совета депутатов  от 25.12.2015 № 137 «О бюджете муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на 2016 год», Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления и расходования в 2016 году субсидий, выделяемых из бюджета  муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области  на возмещение затрат,   связанных с организацией утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов.

  2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2016.

     3. Настоящее постановление опубликовать в  газете «Поречанка» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в сети «Интернет».

    4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области — начальника Отдела Н.Н. Заботина.
Глава Администрации муниципального

образования «Демидовский район»

Смоленской области                                                                                     А.Ф. Семенов

2

                                                     УТВЕРЖДЕН

                                                                                    постановлением  Администрации

                                                                               муниципального образования

                                                                                       «Демидовский район»

                                                                                       Смоленской области

                                                                                       от ____________ № ______

Порядок

предоставления и расходования  в 2016 году  субсидий, выделяемых из бюджета  муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области  на возмещение затрат,   связанных с организацией утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов

         1. Настоящий Порядок предоставления и расходования  в 2016 году  субсидий, выделяемых из бюджета  муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области  на возмещение затрат,   связанных с организацией утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов (далее — Порядок), определяет  правила предоставления в 2016 году из бюджета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (далее – местный бюджет)  субсидий на возмещение затрат,  связанных с организацией утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов (далее-субсидия).

2. Субсидии предоставляются в целях охраны окружающей среды и организации утилизации бытовых и промышленных отходов.

3. Критерием отбора  организации для предоставления субсидии является наличие у организации специализированной техники, необходимой для выполнения работ по утилизации отходов:

1) экскаватора;

2) фронтального погрузчика;

3)  гусеничного трактора - бульдозера.

4. Условием предоставления субсидии является заключение Администрацией муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (далее — Администрация) с организацией, претендующей на получение субсидии (далее — получатель субсидии) договора на выполнение работ по утилизации бытовых и промышленных отходов на полигоне захоронения твердых бытовых отходов в пределах средств, предусмотренных бюджетной росписью Администрации на соответствующий год. В случае претендования нескольких организаций на заключение договора по утилизации бытовых и промышленных отходов предпочтение отдается организации, первой предоставившей в отдел по строительству, транспорту, связи и ЖКХ Администрации документы, подтверждающие наличие специализированной техники, перечисленной в п. 3 настоящего Порядка.

4

5. Финансирование субсидий, выделяемых из местного бюджета, отражается по соответствующим кодам бюджетной классификации.

Субсидии направляются на возмещение затрат, связанных с организацией утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов.

6. Получатель субсидии   ежемесячно  предоставляет в Администрацию  следующие документы:

     1) расчет на получение субсидий, связанных с организацией утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов в соответствии с приложением  к настоящему Порядку;

     2) отчет о фактических затратах (в разрезе статей затрат) по утилизации и переработке бытовых и промышленных отходов за отчетный месяц и с нарастающим итогом с начала года.

7. Главным распорядителем бюджетных средств является Администрация, которая осуществляет перечисление субсидий на возмещение затрат,  связанных с организацией утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов, на расчетный счет получателя субсидии в соответствии с бюджетной росписью местного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке, на основании предоставленных документов, указанных в п. 6 настоящего Порядка,  в соответствии с заключенным договором.

8. Администрация,  на основании заключенного договора с получателем субсидии, производит перечисление субсидий в течение трех рабочих дней со дня предоставления документов, указанных в пункте 6 настоящего Порядка.

9. Субсидия носит целевой характер и не может быть использована на цели, не указанные в настоящем Порядке. В случае нецелевого использования субсидий, соответствующие средства подлежат возврату в местный бюджет в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

10. В случае нарушения условий, установленных при предоставлении субсидии, выявленных в текущем финансовом году, субсидия подлежит добровольному возврату на лицевой счет Администрации в полном объеме.

Средства субсидии, предоставленные с нарушением условий, установленных при ее предоставлении, и выявленные по истечении соответствующего финансового года, подлежат добровольному возврату в местный бюджет в полном объеме.

При отказе от добровольного возврата субсидии ее возврат производится в судебном порядке в соответствии с Федеральным законодательством.

11. Остатки субсидии, не использованные в отчетном финансовом году, подлежат возврату получателем субсидии в добровольном порядке не позднее                       1 марта текущего финансового года.

 При отказе от добровольного возврата субсидии ее возврат производится в судебном порядке в соответствии с Федеральным законодательством.

12. Администрация — главный распорядитель бюджетных средств, предоставляющий субсидию, и орган внутреннего муниципального финансового контроля Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области осуществляют обязательные проверки соблюдения условий,

5

целей и порядка предоставления субсидии ее получателем. Периодичность указанных проверок устанавливается Администрацией муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области самостоятельно.

13. Ответственность за достоверность данных, предоставленных Администрации, а также за целевое использование субсидии,  несут руководитель и главный бухгалтер получателя субсидии.

6

                               Приложение

                                                         к Порядку предоставления и

                                                      расходования  в 2016 году

                                                                     субсидий, выделяемых из бюджета

                                                           муниципального образования

                                             «Демидовский район»

                                            Смоленской области

                                                 на возмещение затрат,

                                                                          связанных с организацией утилизации

                                                    и переработки бытовых и

                                                  промышленных отходов
Расчет

на получение субсидий связанных с организацией утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов
на 1-е _____________20__г.
                    (месяца)

(наименование организации)

	Наименование показателей
	Сумма (руб.)

	С нарастающим итогом с начала года
	За отчетный месяц

	1.Получено субсидий

	2.Израсходовано субсидий

	3.Фактические затраты

	4.Сальдо (стр.1 — стр. 3)

	5.Подлежит возмещению из местного бюджета в соответствии с заключенным договором (не более фактических затрат)

Руководитель организации            ______________          ________________

                                                                                 (подпись)                         (ФИО)
Главный бухгалтер                         ______________          ________________

                                                                                 (подпись)                         (ФИО)
Исполнитель                                         ______________          ________________

                                                                                 (подпись)                         (ФИО)
тел._____________